



# Dr. Kevin MacCabe

Avocat, MLaw, Senior Associate

## Contact

Bureau Bâle

Tel. +41 58 200 30 75

[kevin.maccabe@kellerhals-carrard.ch](mailto:kevin.maccabe@kellerhals-carrard.ch)

## Assistance

Seyma Atamer-Civil

+41 58 200 30 44

[seyma.atamer@kellerhals-carrard.ch](mailto:seyma.atamer@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Basel KIG

Henric Petri-Strasse 35

Case postale 257

4010 Basel

Avec une expertise juridique et des connaissances techniques approfondies, il est votre interlocuteur idéal pour accompagner des transactions complexes et mettre en œuvre des projets innovants dans le domaine des technologies financières (FinTech).

Kevin MacCabe est spécialisé dans les fusions et acquisitions, le droit des sociétés, le droit bancaire et le droit des crédits. Il conseille des entreprises et des entrepreneurs suisses et internationaux dans le cadre de transactions (acquisitions, sorties, tours de financement, règlements de successions et joint ventures) ainsi que sur des questions de réglementation. En tant que membre du Startup Desk, il dispose d'une expertise approfondie dans le conseil aux créateurs d'entreprise dans toutes les phases du cycle de vie d'une start-up - de la création à la sortie en passant par les tours de financement. Il conseille également régulièrement des investisseurs en capital-risque (business angels, VCs, CVCs) sur tous les aspects des investissements.

En outre, Kevin MacCabe conseille sur l'élaboration et la mise en œuvre de projets FinTech, notamment dans le domaine de la technologie blockchain. Auteur d'une thèse sur les jetons d'investissement, il dispose d'une expertise à la fois juridique et technique dans ce domaine. Outre son activité d'avocat, Kevin MacCabe est également chargé de cours à l'Université de Bâle.

---

# Expertise

Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Banque, finance et fintech



Marchés de capitaux et sociétés cotées



Startup et Venture Capital Desk



## Board of Directors

- Président du conseil d'administration de Wellevate AG
- 

## Expérience

- Depuis 2024  
Senior Associate chez Kellerhals Carrard, Bâle
  - 2021-2023  
Associate chez Kellerhals Carrard, Bâle
  - Depuis 2021  
chargé de cours à la Faculté de droit de l'Université de Bâle
  - 2019 - 2021  
avocat chez Lenz & Staehelin, Zurich
  - 2018 - 2019  
assistant scientifique à l'Université de Bâle, chaire de la professeure Corinne Widmer Lüchinger
  - 2015 - 2017  
stages d'avocat et au Tribunal civil d'arrondissement de Bâle-Campagne Est
  - 2013 - 2015  
assistant auxiliaire et assistant-étudiant à l'Université de Bâle, chaire de la professeure Corinne Widmer Lüchinger
-

## **Affiliations**

- Ordre des avocats de Bâle
  - Fédération suisse des avocats (FSA)
  - Association des juristes bâlois
- 

## **Formation**

- 2019  
doctorat en droit, Université de Bâle
  - 2017  
examen d'avocat de Bâle-Ville
  - 2015  
MLaw, Université de Bâle
  - 2014  
BLaw, Université de Bâle
- 

## **Autres activités**

- Chargé de cours à la Faculté de droit de l'Université de Bâle
- 

## **Langues**

Allemand, Anglais, Français

---

# Publications

---

Die Abbildung von Vermögenswerten durch Anlage-Tokens Diss. Basel	Dr. Kevin MacCabe	2019
Eigentum an digitalen Daten im sachenrechtlichen Sinne Jusletter IT 26. September 2018, Zürich	Dr. Kevin MacCabe	2018
Die Haftung des Erstunternehmers nach schweizerischem Entsendegesetz - Materiell- und kollisionsrechtliche Fragen Müller, Roland / Pärli, Kurt / Wildhaber, Isabelle (Eds.), Arbeit und Arbeitsrecht, Festschrift für Thomas Geiser zum 65. Geburtstag, Zürich 2017.	Dr. Kevin MacCabe Prof. Dr. Corinne Widmer Lüchinger	2017
Die gestohlene Zeichnung: Übungsfall mit Lösung ius.full 1/2017, Zürich	Dr. Kevin MacCabe Prof. Dr. Corinne Widmer Lüchinger	2017

---